函 企 画

令和７年（2025年）１０月２９日

報道機関各位

函館市企画部移住・人口減担当課長

令和７年度第１回函館市政策アドバイザー意見交換会に係る

取材および報道について(依頼)

このことについて，下記のとおり開催いたしますので，取材および報道方よろしく

お願いします。

記

１ 開催日時

 令和７年１１月１４日（金）１５：３０～１７：００（予定）

 ２ 会場

   花びしホテル２階「あかしや」（函館市湯川町１丁目１６番１８号）

３ 函館市政策アドバイザー

  別紙名簿のとおり８名出席予定

 ４ その他

  (1) 当日の傍聴

    傍聴を希望される方は，当日１５時００分から意見交換会開催の１０分前

   までの間に会場前の受付にお集まりいただき，所定の手続きをとってくださ

い（先着順での受付とし，定員に達し次第，受付を終了します。）。

    なお，傍聴者は意見交換会での発言はできません。

(2) 会議形式

今回はテーマ別に「産業・雇用」「都市ブランド・観光」「ウェルビーイン

グ」の３つのグループに分かれて意見交換を行う予定です。

  (3) 会議録の公表

後日，函館市ホームページにて会議録を公表する予定です。

なお，今回はYoutubeでのアーカイブ配信はございません。

函館市企画部移住・人口減担当

電話：21-3687

函館市政策アドバイザー出席予定

令和７年１０月２９日現在

※五十音順・敬称略

氏名 所属・役職

飯村　亜紀子
いいむら   　あきこ 経済産業省イノベーション・環境局

イノベーション政策上級企画調整官

伊藤　正裕
 いとう　  まさひろ

株式会社パワーエックス 取締役 代表執行役社長ＣＥＯ

大西　雅之
おおにし　 まさゆき

鶴雅ホールディングス株式会社 代表取締役社長

塚原　月子
つかはら　 つきこ 株式会社カレイディスト 代表取締役兼ＣＥＯ

G20 EMPOWER 日本民間共同代表

野村　修也
 のむら    しゅうや

中央大学法科大学院教授・弁護士

長谷川　榮一
 はせがわ     えいいち 武蔵野大学客員教授

元内閣総理大臣補佐官

丸谷　智保
まるたに　 ともやす

株式会社セコマ 取締役会長

山崎
やまさき

　史郎
 しろう

内閣官房 全世代型社会保障構築本部 総括事務局長